РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "01" ноября 2017 г.  № 61
О создании общественной комиссии
Меловатского сельского поселения
Калачеевского муниципального района

Воронежской области по обеспечению
реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной
городской среды»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Меловатского сельского поселения, администрация Меловатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Создать общественную комиссию Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меловатского сельского поселения

И.И. Демиденко
Приложение 1

к постановлению администрации Меловатского сельского поселения
 от «01»ноября 2017 г. № 61
Состав общественной комиссии Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	Демиденко Иван Иванович
		глава Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, председатель комиссии

	Костюкова Елена Васильевна
Мельникова Елена Николаевна
		Главный бухгалтер  администрации Меловатского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
специалист администрации Меловатского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зайко Л.А.

		начальник отдела главного архитектора администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области
(по согласованию)

	Мирошников С.И.
		депутат Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Куцов И.Д.
Олейникова О.Н.
		председатель совета ветеранов

Меловатского сельского поселения (по согласованию)
Инспектор  администрации Меловатского сельского поселения

	Свиридов А.М.
		председатель ТОС «Центральный» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации Меловатского сельского поселения
от «01» ноября 2017 г. № 61

Положение об общественной комиссии Меловатского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
1 Общие положения

1.1.
Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" (далее - общественная Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее - муниципальная программа) дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, подведения итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы, контроля за ее реализацией.

1.2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Воронежской области, муниципальными правовыми актами администрации Калачеевского муниципального района и администрации Меловатского сельского поселения, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции общественной комиссии
2.1. Основные задачи:

2.1.1. вовлечение граждан, организаций Меловатского сельского поселения в процесс общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
2.1.2 осуществление взаимодействия с гражданами и организациями по вопросам контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы, в том числе за реализацией конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы;
2.2. Основные функции:
2.2.1 рассмотрение предложений членов комиссии по вопросам реализации муниципальной программы на территории Меловатского сельского поселения;
2.2.2. оценка поступивших предложений по благоустройству дворовых территорий;

2.2.3.организация и проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

2.2.4. формирование адресного перечня многоквартирных домов, дворовые территории которых были отобраны для проведения мероприятий по благоустройству;

2.2.5. направление заинтересованным лицам способом, позволяющим подтвердить их получение, уведомлений о включении дворовой территории в перечень домов или об отказе во включении дворовой территории в перечень домов с указанием причин отказа;

2.2.6. рассмотрение сводной информации по результатам общественных обсуждений, принятие решения о выборе общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годах, определение перечня мероприятий по ее благоустройству;
2.2.7. обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу.
2.2.8. осуществление контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы, в том числе реализацией ее конкретных мероприятий;

2.2.9. обсуждение отчетов о реализации муниципальной программы;

2.2.10 взаимодействие со средствами массовой информации с целью увеличения уровня информированности граждан о реализации муниципальной программы;
2.2.11. подготовка предложений по внесению изменений в муниципальную программу;

2.2.12. осуществление иных функций во исполнение возложенных на комиссию задач.

3. Порядок формирования состава и организация работы общественной комиссии
3.1. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Меловатского сельского поселения, профильных специалистов (архитекторов, проектировщиков, прочее), представителей общественных организаций и иных лиц.

3.2. Персональный состав общественной комиссии утверждается постановлением администрации Меловатского сельского поселения.

3.3. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов общественной комиссии.

3.4. Общественную комиссию возглавляет председатель комиссии, который осуществляет общее руководство работой комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.5. Председатель общественной комиссии:

- руководит деятельностью комиссии;

- организует работу комиссии;

- проводит заседания комиссии;

- утверждает протоколы (решения) комиссии;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений и предложений.

3.6. Секретарь общественной комиссии:

- организует подготовку и проведение заседаний комиссии;

- ведет документооборот комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии.

3.7. В случае отсутствия секретаря общественной комиссии его обязанности исполняет один из членов общественной комиссии по поручению председателя, а в его отсутствие – по поручению заместителя председателя общественной комиссии.

3.8. Члены общественной комиссии:

- участвуют в мероприятиях, проводимых общественной комиссией, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

- вносят предложения по формированию повестки заседаний общественной комиссии;

- высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании общественной комиссии;

- обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании общественной комиссии.

3.9. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
3.10. Заседания общественной комиссии проводятся в открытой форме с последующим размещением информации на официальном сайте администрации Меловатского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.11. Члены общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительной причине он вправе с согласия председателя комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. В таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или непредоставление представителю члена комиссии права голоса.

3.12. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов (представителей членов).

3.13. Решения общественной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов (представителей членов) комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

3.14. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

3.15. Протокол заседания общественной комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания размещается на официальном сайте администрации Меловатского сельского поселения.